Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies octavus et nonus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romae, 1865 [erschienen] 1866

Caput IX. Qui Sanctus alio adhuc tempore Thessalonicæ fame pressæ
prodigiose succurrerit a.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72229](#)

A rante seu inter annum 582 et annum 603, uti in Annotatis cap. isti subdendis docebo, evenerit, quo tempore circiter, quæ hic mox narrantur dictamque expeditionem proxime excepere, acciderint, quisque haud difficulter statuet.

A. JOANNE
THESSAL. AB-
CIPER.

c Per civitatum reginam apud scriptores Græcos Constantinopolis non raro intelligitur, idque hic nominatim apud Joannem fieri, ex iis, quæ mox subduntur, manifestum est.

d Insula hæc in mari Ægeo, hodie Archipelago, haud procul ab Ionia sinuque Smyrnæa sita est, ita ut, qui inde Constantinopolim cogitat, dextram versus, qui vero Thessalonicanum navigat, sinistrum versus cursum debeat dirigere, quemadmodum Geographica insularum Archipelagi tabulis inspectis patescet. Hæc ad eorum, quæ mox hic subduntur, intelligentiam.

e Et hæc, quæ hic usque cap. præsentि narrantur, apud Mabillonum tom. i Analectorum Veterum pag. 79 et binis seqq. compendio ab Anastasio Bibliothecario exposita invenies.

CAPUT IX.

*Qui Sanctus alio adhuc tempore Thessalonice fame pressæ
prodigiose succurrerit a.*

Aλλας πόσας ἔχομεν ἀπαριθμεῖν τοῦ Μάρτυρος δημοσιότερους εὐεργεσίας! Πόσος δὲ χρόνος ἀρκεῖ τοῦ συγγράφειν τὰ τοιαῦτα δωρήματα; Οὐδεὶς μόνος τὸ πρώτον ἄρτον γεννημένον δημητόμα, αὐτάκης ὑπάρχον εὐαργῆς παραστήσαι τοῖς νήφουσι τῆς θεοφόρου προνοίας τοῦ Μάρτυρος τὸ ἄνναν. "Απαντεῖς τὴν τῷ πρώτῳ ἄρτῳ λίαν καρδιά γεννιέντα τοῦ σιτίου σπάνιον, οὐ κατὰ ταῦτα μόνον τὴν θεοφορίηντον πόλιν, ἀλλὰ καὶ πανταχοῦ σχέδιον, ὡς καὶ εἰς αὐτὴν φύσαντα τὸ καπνὸν τὴν βασιλίδα τῶν πόλεων, πάντας τάντας ἐν ἀδυνατίᾳ διενῆ πατετήσαστο, πάντας ἄμα καὶ τῶν ἄλλων εἴδων συναπολεοῦνταν διαπερ τῷ δημιουρῷ τῇ τοῦ σιτίου σπάνιοις· λίαν καὶ κυρίων λιμῶν οἱ ἀχρίστεροι θρησκεύοντες. "Οἳ ἦν γάρ, τὸ βαρύν καὶ τηλεβήσαντας τὴν βασιλίδα τῶν πόλεων, ὡς εἶδε, ὑπέντεν, δυνατὸν εἴναι κατὰ τὰς ἄγρας μεταδιάσποια, οἷον εἴναι λιμὸν τῶν ταῦτων τελεσπίκασσοι ἔχοντες· εἰ δὲ μᾶλλον εἴναιτο, διετοῦ ἡ περὶ τὸν οἰτον ἄντα μεθόδῳ τοιν δέξαι διαπονομέσθαι κατὰ τὰς δίκμους, τότε τὸ ἀμύγαντον τοῦ μηδὲν ὑπεῖναι ἔργον καὶ ὀνόματι κυρίων τῶν λιμῶν ἀπεργάζεται.

Quot alia similia Martyris beneficia enumera meranda habemus! Quantum vero, ut hujsmodi munera litteris consignentur, temporis sufficiat? Solum igitur, nuper modo factum, quod per se, ut sane mentis hominibus jugem deferri Martyris curam manifesto monstrat, sufficiens est, narrabo. Nostis omnes frumenta penuriam, quæ brevissimum ante tempus non solum in hac custodita a Deo civitate, sed et ubique fere fuit b, adeo ut et ad ipsam civitatem reginam malum sit progressum, utque omnes præ gravi animi dejectione contabescerent, aliis simul omnibus cibis veluti penuria in frumento similitudinem consecrantibus; quod et sagaciores famem proprie appellant. Quando enim, gravem animosque tabescientem frumenta penuriam cibis aliis, ut par est, supplementibus, necessaria emere c in foris possibile est, famem proprie tunc non esse, cordati judicarunt. Quod si autem in promptu haud fuerit, unde frumenti angustiae methodo quadam in populis occurri videatur, tunc ipsum illud nihil esse in promptu, quo id fiat, et opere et nomine proprie famem facit.